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Regionstyrelsen 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Regionala utvecklingsnämnden 
För kännedom: Regionfullmäktige 

Granskning av föreningsbidrag 

Granskningen visar brister i styrning, kontroll samt uppföljning av bidrag till ideella föreningar. 
Styrelsen och nämnderna har inte säkerställt att regler och riktlinjer följs fullt ut i handläggning 
av föreningsbidrag. Styrelsen och nämnderna har inte gjort någon riskanalys för arbetet med för-
eningsbidrag. Bidragshanteringen var i stort tillitsbaserad där styrelsens och nämndernas tjäns-
tepersoner litat på föreningarnas intygande om att de uppfyller kraven. Styrelsen och nämn-
derna har exempelvis inte kontrollerat om föreningar har skulder hos kronofogden. Utbetal-
ningar av styrelsens och hälso- och sjukvårdsnämndens bidrag har i ett antal fall gjorts till bank-
konton utan kontroll av att bidragen nått rätt mottagare. Styrelsen begärde inte in och kontrolle-
rade obligatoriska dokument i enlighet med sina egna riktlinjer. Hälso – och sjukvårdsnämnden 
gjorde inga kontroller eller uppföljningar av enskilda ideella föreningar.  

Då föreningsbidrag är ett riskområde för välfärdsbrott samt att kravet i kommunallagen gällande 
intern kontroll avseende välfärdsbrott har skärpts, bör styrelsen och nämnderna säkerställa att 
välfärdsbrottsperspektivet beaktas i styrande dokument och i den interna kontrollen. 

Styrelsen och nämndernas uppföljning har delvis varit tillräcklig. Regionstyrelsens beredning för 
folkhälsa, hälso- och sjukvårdsnämndens beredning för funktionshinder och samverkan samt 
regionala utvecklingsnämndens kulturberedning har fått viss information om bland annat vilka 
föreningar som beviljats bidrag. Styrelsen och nämnderna har fått information om bidrag som är 
beslutade i enlighet med delegation men får däremot ingen information om medel som beviljas 
inom ramen för verkställighet. Att beviljande av bidrag hanteras på olika sätt kan minska styrel-
sens och nämndernas insyn och kontroll av bidragsgivningen. 

Revisorerna har enhälligt ställt sig bakom dessa bedömningar och slutsatser Revisorerna lämnar 
denna skrivelse och underliggande rapport (2/2025) till styrelsen och nämnderna för yttrande. 
Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret 
senast den 2 juni 2026. 

För regionens revisorer 

Edward Riedl   Bert Öhlund 
Ordförande   Vice ordförande 
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Revisorernas rekommendationer 
Regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden samt regionala utvecklingsnämnden behöver sä-
kerställa att: 

• fullmäktiges regler och styrelsens/ nämndernas riktlinjer följs vid handläggning av före-
ningsbidrag. 

• välfärdsbrottsperspektivet beaktas i styrande dokument och i den interna kontrollen.  

• tillräckliga kontroller genomförs i samband med bidragsutbetalningar. 

• de har förutsättningar att ha kontroll över samtliga bidrag, även de som fördelas genom 
verkställighet. 

Instruktioner för yttrande 
Det ska vara enkelt att utläsa vilka åtgärder som styrelsen och nämnderna vidtagit eller planerar 
att vidta. Tänk därför på detta när ni svarar: 

• Lämna ett svar för varje rekommendation som revisorerna lämnat. Det ska finnas en tyd-
lig koppling mellan rekommendationerna och de åtgärder som vidtagits eller planeras 
vidtas.   

• Svara så konkret som möjligt. Ange gärna hur åtgärderna ska genomföras, vem som ska 
genomföra dem och när.  

• Om styrelsen/nämnden inte tänker vidta några åtgärder, motivera varför. 

• Om styrelsen/nämnden inte kan svara på utsatt tid, kontakta undertecknad. 

Vid frågor kontakta 

Olov Andersson 
Revisionskontoret 
073-094 77 33 
Olov.p.andersson@regionvasterbotten.se 
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